

Det er livsforvandlerende at blive set!

Bibel

Læs historien om Zakæus' møde med Jesus i Lukasevangeliet 19,1-10

Baggrund

Zakæus arbejdede som tolder for besættelsesmagten og udnyttede sin position til at presse ekstra penge af folk, hvilket naturligvis gjorde ham upopulær. Men da Jesus kom til Jeriko besøgte han Zakæus trods alle de dårlige rygter, der lød om ham. Efter besøget proklamerer Zakæus, at han vil give halvdelen af, hvad han ejer til de fattige og kompensere dem, han har bedraget og betale dem firedobbelt tilbage. Det var livsforvandlerende for Zakæus at blive mødt af Jesus og at blive set. Han blev set og anerkendt som menneske. Jesus var i stand til at se forbi den ydre skal af korrumpet embedsmand og finde ind til Zakæus sande jeg.

Kul eller diamant

Diamanter er kul, der har været udsat for enormt tryk igennem lang tid langt under jordens overflade. Selv det sorteste kul kan blive en smuk diamant, eller sagt på en anden måde, selv den smukkeste diamant startede som en stykke kul! Mange mennesker tør ikke udfolde sig udenfor hjemmets fire vægge, for de har en erfaring af, at det ikke bringer noget godt med sig at blive set. Mange unge og yngre voksne lider under at leve i en præstationskultur, hvor enhver fejltagelse trækker ned i karakter, muligheder og anseelse. Så hellere leve i det skjulte end at risikere at blive afsløret i, at man ikke kan alt. Men hvad er konsekvenserne for samfundet og for kirken/menigheden hvis ingen tør stå op og prøve sig frem? Og hvad er konsekvenserne for menneskers livskvalitet? Kan vi selv overskue konsekvenserne af en nulfejls-kultur?

Samtale

1. Hvis du var Zakæus ville du så have forventet eller håbet at blive set af Jesus?
2. Kan du genkende oplevelsen af, at folks handlinger overskygger muligheden for at se deres potentiale?
3. Er der mennesker, som du har opgivet at "se på" eller vil du forsøge at spejle efter det gode i dem?
4. Hvornår har du sidst givet dig tid til at vie et andet menneske fuld opmærksomhed?